
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №7»  

с. Варениковское Степновского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

Приказ 

 

     18 апреля  2024г.                        с. Варениковское                              № 20 

 

 
 

О создании Центра 

образования естественно-научной  

и технологической направленностей  

«Точка роста» в МОУ СОШ № 7, с.Варениковское 

 
 

 

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 года №4), в  соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения России от 01.11.2021 № ТВ-

1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» и в целях создания  и 

функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» с 01.09.2024 г. 

2.Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (приложение). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в составе: 

Дьякова Л.А. – заместитель директора по УВР; 

Колвак Л.А. - заместитель директора по УВР; 

Шакаева Х.В. – завхоз; 

Пулина Н.А. – руководитель ШМО предметов естественно-научного и 

технологического цикла. 

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Гончаренко Н.Ю. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора    Н.Ю.Гончаренко 



 
  

 

 

 


